                                                             

                                              ЗРАЗОК
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
	18.01.2017
	   м.Кривий Ріг                               
	     № 2


┌                                                       ┐
	Про роботу відділу реєстрації місця проживання громадян виконкому районної у місті ради за 2016 рік




Заслухавши інформацію начальника відділу реєстрації місця проживання громадян виконкому районної у місті ради Коваленко О.А. про роботу відділу реєстрації місця проживання громадян виконкому районної у місті ради за 2016 рік, виконком районної у місті ради відзначає, що для здійснення делегованих виконкому повноважень щодо реєстрації/зняття з реєстрації місця проживання/перебування громадян проведено комплекс ремонтних, організаційних та практичних заходів. Відділом реєстрації місця проживання громадян, який функціонує з 04.04.2016, надається 11 адміністративних послуг.
Для відвідувачів відділу створені всі необхідні умови. Приміщення відділу розташоване біля входу з пандусом, у холі є місця для очікування, встановлені кондиціонери, полиці біля стендів з корисною інформацією, є кімната очікування для дітей. В наявності інформаційні флайєри, зразки заяв, реквізити для сплати адміністративного збору за послуги, бланки заяв та інших документів. 

З метою недопущення черг замовників адміністративних послуг, у Відділі організовано роботу за двома напрямками: на отримання довідок та реєстрацію/зняття з реєстрації місця проживання/перебування.

Згідно постанови Центральної виборчої комісії від 17.02.2016 № 55 «Про порядок одноразової передачі відомостей Державного реєстру виборців для створення реєстру територіальної громади»  отримано відомості Державного реєстру виборців про громадян України – жителів Тернівського району у місті Кривому Розі. З 01.09.2016 виконком Тернівської районної у місті ради зареєстровано на офіційному сайті Державної міграційної служби України в системі «Реєстр територіальних громад» та створено реєстр територіальної громади. Але, враховуючи той факт, що Державний реєстр виборців не містить інформації про малолітніх та неповнолітніх осіб, спеціалістами Відділу поступово здійснюється наповнення реєстру територіальної громади та приведення його до актуального стану. 

Відповідно ст. 22 Закону України «Про державний реєстр виборців» щомісячно відділу ведення Державного реєстру виборців виконкому районної у місті ради надаються відомості, на підставі яких здійснюється поновлення бази даних Державного реєстру виборців. Для уточнення реєстраційних даних виборців до Відділу надійшло 180 запитів на 1908 осіб. Та, нажаль, в цьому напрямку роботи також виникають труднощі, в зв’язку з відсутністю даних про осіб, яким виповнюється 18 років, та які були зареєстровані до 04.04.2016.  

Враховуючи той факт, що ще з 11 травня 2006 року втратив чинність Тимчасовий порядок реєстрації фізичних осіб за місцем проживання, яким передбачалось надання будинкової книги, та у зв’язку з тим, що Тернівським  районним  у  місті Кривому Розі сектором Державної міграційної служби України Головного управління в Дніпропетровській області  було  передано  тільки  частину  адресних та особових карток мешканців приватного 

2

сектору, Відділу доводиться для підтвердження реєстрації місця проживання громадян направляти запити до відділу адресно-довідкової роботи Головного управління Державної міграційної служби України в Дніпропетровській області (109 запитів) та запрошувати індивідуально мешканців приватного сектору з документами для перевірки їх персональних даних та відновлення картотеки.  
За звітний період спеціалістами відділу прийнято 16 036 громадян, видано довідок за запитами – 665, надіслано поштою 556 повідомлень та запитів, виконано 90 документів, які надійшли до виконкому районної у місті ради, надано 17 236 довідок для нарахування субсидії, уточнено персональні дані 1 908 виборців, тобто в середньому за 1 день одним спеціалістом відділу було прийнято 21 громадянина та оброблено 27 документів.
Враховуючи вищевикладене, керуючись законами України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розширення повноважень органів місцевого самоврядування та оптимізації надання адміністративних послуг» (від 10.12.2015 № 888-VIII), «Про адміністративні послуги», Постановою Кабінету Міністрів України від 02.03.2016 № 207 «Про затвердження Правил реєстрації місця проживання та Порядку передачі органами реєстрації інформації до Єдиного державного демографічного реєстру», відповідно до рішення Криворізької міської ради від 31.03.2016 №381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради

В И Р І Ш И В:

1. Інформацію про роботу відділу реєстрації місця проживання громадян виконкому районної у місті ради за 2016 рік прийняти до відома.
2. Відділу реєстрації місця проживання громадян виконкому районної у місті ради (Коваленко О.А.):

- забезпечити якісну організацію роботи відділу;

- оптимізувати час обслуговування одного клієнта;

- вжити заходів щодо недопущення черг замовників на отримання послуг; 

- привести реєстр територіальної громади до актуального стану;

- розглянути можливість надання послуг у сфері реєстрації/зняття з реєстрації місця проживання та видачі довідок мало мобільним мешканцям району за місцем їх проживання;

- вдосконалювати практику надання комплексних адміністративних послуг населенню району;

- налагодити взаємодію з управлінням праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради (Каретіна О.В.) щодо надання відомостей про склад зареєстрованих осіб для оформлення субсидії мешканцям району;

- вжити заходи щодо мінімізації корупційних ризиків при безпосередньому прийомі громадян у Відділі.

3. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому районної у місті ради (Кіясь В.О.) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті виконкому районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним законодавством термін.
4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючу справами виконкому районної у місті ради Окунєву М.І.

Голова районної у місті ради






В.Солод

_961228874.unknown

